
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Rýmařov,   
příspěvková organizace 

Sokolovská 34, 795 01, Rýmařov 

tel.: 554721150,  email: info@gymsosrym.cz  

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

Studijní obor: 79-41-K/81 Gymnázium (osmileté) 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů:  24 

Forma a délka studia: denní, čtyři roky 

Stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Termín odevzdání přihlášky:  do 20. února 2024 

Přijímací zkoušky: Jednotná přijímací zkouška (stanovuje MŠMT) – písemný test ze 

vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura a písemný test ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace 

Termíny přijímacího řízení: první termín 16. dubna 2024 

 druhý termín 17. dubna 2024 

Školní přijímací zkouška není stanovena. 

Kritéria přijímacího řízení  

Ředitelka školy hodnotí výsledky přijímacího řízení podle: 

a) hodnocení na vysvědčení z 1. pololetí 5. ročníku na ZŠ (max. 16 bodů) 

Průměr známek ze všech předmětů za 1. pololetí 5. ročníku na ZŠ,  

16 bodů  průměrný prospěch 1,00 

14 bodů  do 1,15 

12 bodů do 1,25 

10 bodů do 1,35 

8 bodů do 1,45 

6 bodů do 1,56 

4 body do 1,67 

2 body do 1,78 

b) hodnocení na vysvědčení za 2. pololetí 4. ročníku na ZŠ (max. 8 bodů) 

Průměr známek ze všech předmětů za 2. pololetí 4. ročníku na ZŠ 

8 bodů  průměrný prospěch 1,00 

7 bodů  do 1,15 

6 bodů do 1,25 

5 bodů do 1,35 

4 body do 1,45 

3 body do 1,56 

2 body do 1,67 

1 bod do 1,78 

Do průměru známek z obou vysvědčení se nezapočítává známka z chování a nepovinných předmětů. 

Průměrný prospěch se zaokrouhluje na dvě desetinná místa. 



c) výsledek hodnocení jednotné přijímací zkoušky (max. 100 bodů) 

÷ Výsledek testu z českého jazyka a literatury, maximální bodový zisk je 50 bodů. 

÷ Výsledek testu z matematiky a jejích aplikací, maximální bodový zisk je 50 bodů. 

Hranice úspěšnosti v jednotné přijímací zkoušce podle § 60 i odst. 3 školského zákona je získání 

minimálně 6 bodů v testu Český jazyk a literatura a minimálně 6 bodů v testu Matematika a její aplikace. 

d) Dosažené výsledky v soutěžích vyhlašovaných MŠMT (max. 10 bodů) 

Předmětové soutěže vyhlášené MŠMT ČR ve školním roce 2022/2023 (čtvrtá třída uchazeče) 

a ve školním roce 2023/2024 (pátá třída uchazeče) budou uchazeči bodově hodnoceny takto: 

Krajské kolo Okresní kolo 

Umístění Body Umístění Body 

1. místo 5 1. místo 2 

2. místo 4,5 2. místo 1,5 

3. místo 4 3. místo 1 

4. místo 3,5 Úspěšní řešitelé na 

dalších místech 
0,5 

5. místo 3 

Úspěšní řešitelé na 

dalších místech 
2,5 

Další soutěže vyhlášené MŠMT ČR ve školním roce 2022/2023 (čtvrtá třída uchazeče) a ve školním 

roce 2023/2024 (pátá třída uchazeče) budou uchazeči bodově hodnoceny takto: 

÷ za umístění ve sportovních soutěžích, uměleckých soutěžích a ostatních soutěžích může uchazeč 

získat za umístění do 3. místa v krajském a vyšším kole vždy 2 bod. Za umístění do 3. místa 

v Okresním kole vždy 1 bod. Nižší kola nebudou bodově hodnocena. 

÷ umístění v soutěži je nutno nejpozději v den konání JPZ doložit prostou kopií diplomu, nebo kopií 

výsledkové listiny. 

÷ Seznamy soutěží jsou přístupné na těchto odkazech: 

https://www.msmt.cz/mladez/informativni-seznam-soutezi-a-prehlidek-ve-skolnim-roce-2022 

https://www.msmt.cz/mladez/informativni-seznam-soutezi-ve-skolnim-roce-2023-2024 

Uchazeči o studium se započítávají body za nejlepší umístění v jednotlivých soutěžích. Maximálně se za 

umístění v soutěžích započítává 10 bodů. 

Hodnocení uchazečů s předchozím vzděláním mimo ČR 

÷ Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR, se při přijímacím řízení ke 

vzdělávání ve středních školách dle §20 odst. 4 školského zákona promíjí na základě žádosti přijímací 

zkouška z Českého jazyka a literatury. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 

v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem. Ředitel školy pak ve spolupráci 

s Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání vytvoří pořadí těchto uchazečů na základě 

redukovaného hodnocení, které neobsahuje výsledek z testu Českého jazyka a literatury.  

÷ Ředitel školy vytvoří redukované pořadí všech uchazečů dle kritéria a) a b) – hodnocení na 

vysvědčení z předchozího vzdělávání na ZŠ, kritéria d) – dosažené výsledky v soutěžích … a na 

základě hodnocení zpřístupněného Cermatem, který zašle lepší výsledek bodového hodnocení 

jednotné zkoušky z matematiky všech uchazečů. Uchazeče, který nekonal zkoušku z Českého jazyka 

a literatury, zařadí do výsledného pořadí ostatních uchazečů hodnocených na základě všech kritérií 

na shodné místo s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů. 

https://www.msmt.cz/mladez/informativni-seznam-soutezi-a-prehlidek-ve-skolnim-roce-2022
https://www.msmt.cz/mladez/informativni-seznam-soutezi-ve-skolnim-roce-2023-2024
https://www.msmt.cz/mladez/informativni-seznam-soutezi-a-prehlidek-ve-skolnim-roce-2022
https://www.msmt.cz/mladez/informativni-seznam-soutezi-ve-skolnim-roce-2023-2024
https://www.msmt.cz/mladez/informativni-seznam-soutezi-a-prehlidek-ve-skolnim-roce-2022
https://www.msmt.cz/mladez/informativni-seznam-soutezi-ve-skolnim-roce-2023-2024


Uzpůsobení podmínek pro uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami 

÷ U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitel školy podle vyjádření školského 

poradenského zařízení, které uchazeč doložil k přihlášce, o uzpůsobení podmínek pro konání 

jednotné přijímací zkoušky. 

Způsob určení pořadí uchazečů: 

÷ Uchazeč může získat maximálně 134 bodů, podíl hodnocení jednotné přijímací zkoušky na celkovém 

hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem je 74,6 %. 

÷ Pořadí přijatých uchazečů určuje celkový počet bodů získaných v přijímacím řízení. 

÷ Pokud splní podmínky přijímacího řízení více uchazečů než kolik lze přijmout, rozhoduje jejich 

pořadí podle výsledku hodnocení přijímacího řízení. 

÷ Při rovnosti bodů rozhodují kritéria v následujícím pořadí: 

1. vyšší úspěšnost v testu matematika a její aplikace, 

2. vyšší úspěšnost v testu český jazyk a literatura, 

3. lepší průměr známek z M a Čj na vysvědčeních za 2. pololetí 4. ročníku ZŠ a 1. pololetí 

5. ročníku ZŠ, 

4. dílčí hodnocení za otevřené úlohy z testu Matematika a její aplikace tak, že rozhodne vyšší 

procentuální podíl dosažených bodů z maximálně dosažitelného počtu bodů za test, 

5. dílčí hodnocení za otevřené úlohy z testu Český jazyk a literatura tak, že rozhodne vyšší 

procentuální podíl dosažených bodů z maximálně dosažitelného počtu bodů za test 

Přílohy přihlášky: 

÷ hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (je možné použít připravený formulář, výpis 

z evidenčního programu ZŠ, nebo prosté kopie vysvědčení); hodnotí-li škola slovně, převede slovní 

hodnocení na známky a pro účely přijímacího řízení vydá dokument obdobný výpisu z vysvědčení 

(je možné použít připravený formulář), 

÷ doklady o dosažených výsledcích v soutěžích vyhlašovaných MŠMT (prosté kopie diplomů, kopie 

výsledkových listin). Na diplomy a výsledky ze soutěží neuvedených v seznamech nebude brán 

zřetel, proto je nepřikládejte 

Nahlížení do spisu a možnost vyjádření se k podkladům rozhodnutí 

Účastníci přijímacího řízení a jejich zákonní zástupci se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí o přijetí 

či nepřijetí a pořadí uchazečů před jejím vydáním dle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu  

dne 13. 5. 2024 v době od 8.00 do 15.00 hodin.  

Účastníci přijímacího řízení a jejich zákonní zástupci mají právo nahlížet do spisu dle ustanovení 

§ 38 odst. 1 správního řádu v době od 8.00 do 15.00 hodin v kanceláři školy, a to vždy v pracovní dny. 

Zveřejňování výsledků přijímacího řízení 

Výsledky prvního kola přijímacího řízení budou zveřejněny nejdříve dne 15. 5. 2024 v elektronickém 

systému DIPSY, na veřejně přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

na webových stránkách školy www.gymsosrym.cz . 

Není požadována zdravotní způsobilost potvrzená lékařem. 

V Rýmařově dne 19. 1. 2024 Mgr. Zdena Kovaříková, ředitelka školy 

http://www.gymsosrym.cz/

		2024-01-19T09:14:12+0100
	Mgr. Zdena Kovaříková




